
MISNA ČITANJA MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 63
2. Čitanje: Rim 12, 1-2
    Evanđelje: Mt 16, 21-27

Riječ Gospodnja!
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                 DVADESETPRVA NEDJELJA KROZ GODINU         24 - 30. kolovoza 2014. “A”                           DVADESETDRUGA NED. KROZ GODINU     31.kolovoza - 6. rujna 2014. “A” 

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve Cezareje 
Filipove i upita učenike: »Što govore ljudi, 
tko je Sin Čovječji?« Oni rekoše: »Jedni da 
je Ivan Krstitelj; drugi da je Ilija; treći opet da 
je Jeremija ili koji od proroka.« Kaže im: »A 
vi, što vi kažete, tko sam ja?« Šimun Petar 
prihvati i reče: »Ti si Krist-Pomazanik, Sin 
Boga živoga.« Nato Isus reče njemu: »Blago 
tebi, Šimune, sine Jonin, jer ti to ne objavi 
tijelo i krv, nego Otac moj, koji je na 
nebesima. A ja tebi kažem: Ti si Petar-
Stijena i na toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju 
i vrata paklena neće je nadvladati. Tebi ću 
dati ključeve kraljevstva nebeskoga, pa što 
god svežeš na zemlji, bit će svezano na 
nebesima; a što god odriješiš na zemlji, bit 
će odriješeno na nebesima.« Tada zaprijeti 
učenicima neka nikomu ne reknu da je on 
Krist.

U ono vrijeme: Poče Isus upućivati učenike 
kako treba da pođe u Jeruzalem, da mnogo 
pretrpi od starješina, glavara svećeničkih i 
pismoznanaca, da bude ubijen i treći dan da 
uskrsne. Petar ga uze na stranu i poče 
odvraćati: »Bože sačuvaj, Gospodine! Ne, to 
se tebi ne smije dogoditi!« Isus se okrene i 
reče Petru: »Nosi se od mene, sotono! 
Sablazan si mi jer ti nije na pameti što je 
Božje, nego što je ljudsko!« Tada Isus reče 
svojim učenicima: »Hoće li tko za mnom, 
neka se odrekne samoga sebe, neka uzme 
svoj križ i neka ide za mnom. Tko hoće život 
svoj spasiti, izgubit će ga, a tko izgubi život 
svoj poradi mene, naći će ga. Tâ što će 
koristiti čovjeku ako sav svijet stekne, a 
životu svojemu naudi? Ili što će čovjek dati u 
zamjenu za život svoj? Doći će, doista, Sin 
Čovječji u slavi Oca svoga s anđelima svojim 
i tada će naplatiti svakomu po djelima 
njegovim.«

Ponedjeljak, 1. rujna
7,30 - Ob. za pok. SMILJU Pandža
18 - Rod. Antonija i Drago za pok. sina
       BORISA Komadinu

Utorak, 2. rujna
7,30 - Vera Glibo za pok. rod.
         EDVARDA i LJILJU Čilić
18 - Stipe Šarić za pok. rod. GRGU i
      DRAGICU Šarić i ost. pok. iz ob.
      Šarić

Srijeda, 3. rujna
7,30 - Sin Ivan s ob. za pok. oca 
          JOZU i ost. pok. iz ob. Prskalo

18 - Marinko Marić za pok. rod. JURU
        i MARU, te IVU
Četvrtak, 4. rujna 
7,30 - Ante Šarić za pok. suprugu 
         MILU i ost. svoje pok. 

18 - Andrija Marić za pok. rod. IVANA
      i ANĐU
Petak, 5. rujna
7,30 - Željka Matković za pok. oca
         VINKA Karlovića i sve pok. iz
          ob. Karlović
18 - Ob. za pok. MARKA Krešića
Subota, 6. rujna 
7,30 - Supruga s dj. za pok. supruga 
          DOBROSLAVA Naletilića i ost. 
         pok. iz ob. 

18 -Blaženka Sakić za pok. rod. RUŽU
      i IVANA, sestre VINKU i MIRU i 
      ost. pok.
Nedjelja, 7.rujna  - 23. ned. kroz 
god.
8 - Silvana Skoko za pok. rod. 
     NEVENKU i LAZARA Jurića te 
  svekra ILIJU Skoko i ost. pok. iz ob. 
9,30 - Sveta Misa za narod
19 - Majka Dragica za pok. sina 
        RADENKA Golemca

Ponedjeljak, 25. kolovoza
7,30 - Ivan Čarapina s ob. za pok. rod.
        MARU i MIRKA

18 -  Ob. za pok. KSENIJU Primorac 
       ( 1.god.)

Utorak, 26. kolovoza
7,30 - Stanko Knezović za pok. oca
         JAKOVA

18 - Ob. za pok. ZDENKA Marića

Srijeda, 27. kolovoza
7,30 - Slavica Šaravanja za pok. oca 
        VINKA Krešića i ost. pok. iz ob. 
        Krešić

18 - Josip Šunjić za pok. majku LUCU
 
Četvrtak, 28. kolovoza
7,30 - Ob. Primorac za sve pok. iz ob. 
         Musa, Primorac, Bašić

18 - Davor Mihaljević s ob. za pok.
      BERISLAVA i MARU Mihaljević

Petak, 29. kolovoza - Glavosijek 
Ivana Krstitelja. 
7,30 - Ob. za pok. MATU i MATIJU, 
         IVANA i CVIJU i sve pok. iz ob. 
         Jarak i Raguž
      
18 - Supruga s dj. za pok. supruga ILIJU
       Blaževića
19 - Vjenčanje: Milijan Raspudić i Mirna
       Kordić

Subota, 30. kolovoza
7,30 - Sin Ivan za pok. oca NIKOLU i ost.
        pok. iz ob. Golemac

18 - Vjenčanje: Ivo Menalo i Žana Škobić

Nedjelja, 31. kolovoza - 22. ned. kroz 
god.
 8 - Augustina Sivrić s ob. za pok. oca 
      MIRKA Pranjića
9,30 - Sveta Misa za narod

19 -  Ob. Pralas za pok. IVKU Burić

 

 Jr 20, 7-9

RASPORED MISA RASPORED MISA 

24. XXI. NEDJELJA KROZ GOD.
25. Ljudevit, Josip Kalasancijski
26. Aleksandar, Branimir 
27. Monika, Cezarije, Anđela
28. Augustin, August, Tin
29. Mučeništvo Ivana Krstitelja, Ivan
30. Petar, Margarita, Didak

 31. XXII. NEDJELJA KROZ GOD.
 1. Jošua, Siksto, Terencije, Verena, Viktor
 2.. Prosper, Just, Ingrid
 3. Grgur Veliki, Grga, Gordana
 4.Marin, Bonifacije, Mojsije
 5. Terezija iz Kalkute , Urban, Teodor, Božidar
6. Zaharija prorok, Eleuterij, Magnus
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« O Bože, ti si Bog moj:
gorljivo tebe tražim!»
                                            Ps 63

«Kad sam te zazvao, uslišio si me,
dušu si moju pokrijepio.»
                                           
                                             Ps 138

1. Čitanje:  
   Psalam: Ps 138,1-3.6.8bc
2. Čitanje:  Rim 11.33-36
    Evanđelje: Mt. 16,13-20  

Iz 22,19-23 
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    Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVAN�ELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9,30 i 19 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

       � U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište X, br. 226/2014. godine  -  “A”

Sv. Augustin 

          

godinu potom u Milano, gdje se ponovo susreo s kršćanstvom. U svojoj 
autobiografiji opisuje kako je jednog dana, dok je sjedio u vrtu, začuo dječji 
glas: "Uzmi čitaj!", te je odsutan duhom uzeo "Poslanicu sv. Pavla apostola 
Rimljanima" i pročitao sljedeće:
"...zaodjenite se Gospodinom Isusom Kristom i u brizi za tijelo ne pogodujte 
požudama." (Rimljanima 13,13-14)
Pročitavši to, sav potresen odlazi do biskupa Ambrozija te posjećuje njegove 
propovijedi. Godine 387. odlučio se krstiti. Naredne godine vraća se u 
Sjevernu Afriku i 391. godine zaredi se za svećenika, gdje je 395. godine 
izabran za hiponskog biskupa. Tamo ostaje do smrti 430. godine.Kroz cijelo 
svoje učenje, Augustin je naglašavao potrebu preobraćenja kao temeljnu 
poruku evanđelja. Postao je glasovit po svojoj jasnoći i nauku. Pisari su bilježili 
njegove govore, koji su kasnije prepisivani i dijeljeni drugim biskupima. 
Njegova su učenja spoj ljubavi prema Bogu i žudnje za Njegovim boljim 
upoznavanjem, pa se svi Kršćani mogu poistovjetiti s njegovim učenjem.
U Augustinovoj filozofiji Bog ima središnje mjesto, i On je uzrok i svrha svega, 
svemoguć je, premudar i predobar. Sve dobro potječe od Boga, a zlo je samo 
nedostatak dobra. 

Sveti Augustin ili Aurelije Augustin (latinski: 
Aurelius Augustinus Hipponensis, Tagasta 13. 
studenog 354. - Hippo 28. kolovoza 430.) je 
s jevernoafr ičk i  p isac,  teolog i  jedan od 
najutjecajnijih kršćanskih učitelja. Rođen je kao 
Augustin u Tagasti (današnji Alžir). Bio je sin 
rimskog činovnika - poganina (Patricija) i majke 
kršćanke (sv. Monika). Kao dječak pokazivao je 
iznimnu znanstvenu oštroumnost. Nakon što je 
napustio dom kako bi učio u Madauri, vratio se kući 
kad je imao 16 godina. U dobi od 19 godina 
započeo je istraživati perzijski nauk - maniheizam. 
Ta je škola spajala elemente kršćanstva, gnostike i 
poganstva naglašavajući  borbu svjet la i 
tame.Godine 383. preselio se iz Kartage u Rim, a 

Za održavanje crkve (u KM):
Nada Jovanović 100, Cvitan Golemac 
100, od krštenja Lucije Raič 50 KM, Miro 
Nakić 50 KM, Ilka Čarapina 50 KM, ob. 
Ranko Gavran 50 KM, Kata Šagolj 100 
KM, od krštenja Brigite Aničić 100 KM, od 
krštenja Mia Drežnjak 50 KM. 

Redovina:
Milka Talić 50 KM, Mario Bilić 100 KM, Ilka 
Čarapina 100 KM.                        
                              Iskrena hvala !

                                           LJETNI RASPORED SV. MISA
Obavještavamo sve vjernike da je od 
nedjelje, 6. srpnja, započeo ljetni raspored 
nedjeljnih svetih misa. Dakle sv. Mise 
nedjeljom će se održavati u slijedećim 
terminima: 8, 9:30 i 19 sati. 
Svete mise radnim danom ostaju po 
dosadašnjem rasporedu.

         INTERNET STRANICA ŽUPE 

U nedjelju, 10. kolovoza u našoj župi kršten je:
  - David Rozić, sin Stjepana i Mirjane
    r. Prskalo 

U subotu, 16. kolovoza u našoj župi krštena je 
  - Lucija Raič, kći Kristijana i Danijele r. Palac

U nedjelju, 17. kolovoza u našoj župi krštena 
je 
  - Brigita Aničić, kći Željka i Slađane
    r. Bošnjak

U subotu, 23. kolovoza u našoj župi krštene 
su:
  - Mia Drežnjak, kći Igora i Marine r. Maros
  - Lucija Miškić, kći Darka i Dragane 
    r. Katura

Odlukom našeg mjesnog biskupa msgr. 
dr. Ratka Perića naš dosadašnji župni 
vikar, don Pero Miličević odlazi iz ove 
župe 31. kolovoza na postdiplomski studij 
Kanonskog prava u Rim. U njegovom 
budućem svećeničkom životu, radu i 
s tud i j u  že l imo  mu  puno  Bož jeg 
blagoslova i uspjeha na njivi Gospodnjoj. 
Preporučujemo ga i u vaše molitve. Don 
Peru će u ovoj župi zamjeniti don Mile 
Vidić, rodom iz župe Stjepan Krst a dolazi 
iz susjedne nam župe Katedrala gdje je 
do sada bio župni vikar. 
Novom župnom vikaru izražavamo svoju 
dobrodošlicu i neka ga Duh Sveti prati u 
njegovu budućem životu i radu u ovoj 
župi.

Obavještavamo župljane da se od sad sve 
župne obavijesti te vijesti iz župe, biskupije i 
života Crkve uopće mogu pročitati i na 
internet stranici naše župe.
              www.sveti-matej.com 

ZAHVALA KAPELANU
NAŠI NOVOKRŠTENICI


